
AC
D

AP
E

AA TH CR

ACD 32 APE 0 AA 64 ACD 32 APE 0 AA 64 ACD 64 APE 0 AA 128 ACD 48 APE 0 AA 96 ACD 64 APE 0 AA 128
2 96 2 96 4 192 3 144 4 192

ACD 32 APE 0 AA 64 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 64 APE 0 AA 128 ACD 48 APE 0 AA 96 ACD 48 APE 16 AA 80
2 96 3 144 4 192 3 144 3 144

ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 32 AA 64 ACD 48 APE 0 AA 96 ACD 48 APE 0 AA 96 ACD 48 APE 16 AA 80
3 144 3 144 3 144 3 144 3 144

ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80
3 144 3 144 3 144 3 144 3 144

ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80
3 144 3 144 3 144 3 144 3 144

ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80
3 144 3 144 3 144 3 144 3 144

ACD 32 APE 0 AA 64 ACD 64 APE 16 AA 112 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80
2 96 4 192 3 144 3 144 3 144

ACD 48 APE 0 AA 96 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80 ACD 48 APE 16 AA 80
3 144 3 144 3 144 3 144 3 144

CD H PE H AU H Horas contacto docente

H H Horas Aplicación y Experimentacion
Horas Autonomas

H Horas Hora Practicas Laborales
CD Contacto con el docente Horas Practicas servicios comunitarios
PE Prcaticas y Experimentacion Horas Integracion Curricular
AU Autonomas

TH Total de horas semanales Resumen Modalidad hibrida CD PE 127
CR Créditos Horas modalidad en línea: 960 176

Horas modalidad presencial: 960 288
464

PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL PRESENCIAL

Tecnología y Desarrollo WEB

EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA

EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA

Sistemas Distribuidos y 
Cloud Computing 

15

TH CR TH CR TH

17

Framework Programación 
WEB

TH

6096

CR 464
3376

Unidad Profesional

240
96

240

CR TH CR TH

ASIGNATURA

Unidad Basica
Unidad Integracion 

Curricular

Resumen Organización del Aprendizaje
1920

TH

CR TH CR TH CR

VIII

Unidad de Integracion 
Curricular II

Visión por Computadora Seguridad en Aplicaciones Gestión Estrategica de TI

240 64 416 816

CR TH CR TH CR

Aplicaciones Moviles

240 64 416 720

VII PPL    CR 2.00  TH 96

Unidad de Integracion 
Curricular I

Inteligencia Computacional Minería de Datos

CR TH CR TH CR TH

VI
Calidad de Software

Inteligencias Artificial y 
Sistemas Inteligentes

Inteligencia de Negocios

240 80 400 864 18

TH CR TH CR TH

240 80 400 816 17

CR TH CR TH

PSC    CR 2.00  TH 96

Diseño interfaz Hombre 
Maquina

Arquitectura y 
Organización de 

Computadora 
PPL  CR 3.00  TH 144

V

Programación Visual

240 80 400IV

CR TH CR TH CR

CR TH CR TH

Sistema de Base de Dastos 
II

Administracion de Data 
Center

Programación Funcional

EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA

PRESENCIAL

720 15

CR TH CR TH CR

TH CR TH

Diseño y Arquitectura de 
Software

Comunicación de Datos Sistema de Base de Datos I Ingeniería de Software
Programación Orientada a 

Objetos 

TH

240 64 416 720 15

CR TH CR TH CR

CR TH

III
Estructura de Datos Fundamentos de Redes Ecuaciones Diferenciales Probabilidad y Estadística  Sistemas Operativos

TH CR

I

240 32 448 720 15

CR TH CR TH CR

II

Ecología y Educación 
Ambiental

Ingeniería de Requisitos Cálculo de Varias Variables Física II
Fundamentos de 

Programación

TH CR TH

240 0 480 720 15

CR TH CR TH CR

Metodología de la 
Investigación                 

Redacción Científica Calculo de una Variable Física I Algoritmo

TH CR TH CR TH

EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA EN LÍNEA

Total de Horas
Total de Creditos

1744
AU

1632
1920TOTAL 3376
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Asignaturas

Contacto 
con el 

Docente

Sin contacto 
con el 

Cocente

Metodología de la Investigación 2 32 0 0 64 0 0 96
Redacción Científica 2 32 0 0 64 0 0 96
Calculo de una Variable 4 64 0 0 128 0 0 192
Física I 3 48 0 0 96 0 0 144
Algoritmo 4 64 0 0 128 0 0 192
Ecología y Educación Ambiental 2 32 0 0 64 0 0 96
Ingenieria de Requisitos 3 48 16 0 80 0 0 144
Cálculo de Varias Variables 4 64 0 0 128 0 0 192
Física II 3 48 0 0 96 0 0 144
Fundamentos de Programación 3 48 16 0 80 0 0 144
Estructura de Datos 3 48 16 0 80 0 0 144
Fundamentos de Redes 3 48 32 0 64 0 0 144
Ecuaciones Diferenciales 3 48 0 0 96 0 0 144
Probabilidad y Estadística 3 48 0 0 96 0 0 144
 Sistemas Operativos 3 48 16 0 80 0 0 144
Diseño y Arquitectura de Software 3 48 16 0 80 0 0 144
Comunicación de Datos 3 48 16 0 80 0 0 144
Sistema de Base de Datos I 3 48 16 0 80 0 0 144
Ingeniería de Software 3 48 16 0 80 0 0 144
Programacion Orientda a Objetos 3 48 16 0 80 0 0 144
Programación Funcional 3 48 16 0 80 0 0 144
Administracion de Data Center 3 48 16 0 80 0 0 144
Sistema de Base de Datos II 3 48 16 0 80 0 0 144
Diseño interfaz Hombre Maquina 3 48 16 0 80 0 0 144
Programación Visual 3 48 16 0 80 0 96 240
Calidad de Software 3 48 16 0 80 0 0 144
Inteligencia Artificial y Sistemas Inteligentes 3 48 16 0 80 0 0 144
Inteligencia de Negocio 3 48 16 0 80 0 0 144
Arquitectura y Organización de Computadora 3 48 16 0 80 0 0 144
Tecnología y Desarrollo web 3 48 16 0 80 144 0 288
Unidad de Integracion Curricular I 2 32 0 0 64 0 0 96
Inteligencia Computacional 4 64 16 0 112 0 0 192
Minería de Datos 3 48 16 0 80 0 0 144
Sistemas distribuidos y Cloud Computing 3 48 16 0 80 0 0 144
Framework Programación Web 3 48 16 0 80 96 0 240
Unidad de Integración Curricular II 3 48 0 0 96 0 0 144
Visión por Computadora 3 48 16 0 80 0 0 144
Seguridad en Aplicaciones 3 48 16 0 80 0 0 144
Gestión Estratégica de TI 3 48 16 0 80 0 0 144
Aplicaciones Móviles 3 48 16 0 80 0 0 144

40

SISTEMA DE HORAS Y CREDITOS ACADEMICOS

PE
RI

O
D

O

Nombre de la asignatura 

Creditos Actividades de Aprendizaje Total de Horas Periodo Total horas semana

As
ig

na
tu

ra

Pe
rio

do

45

Periodo
Componete 

Contacto 
Docente

Actividades 
Docente

I 15 5 720 15 45

Aprendizaje 
en contacto 

con el 
docente 

(ACD)

Aprendizaje Práctico-
Experimental (APE) Aprendizaje 

Autonomo(
AA)

Practics 
Laborales 

Practicas de 
Servicio 

Comunitari
o

Asignatura

II 15 5 720 15

45

III 15 5 720 15 45

IV 15 5 720 15

5 864 15 54

V 17 5 816 15 51

N
U

M
ER

O
 D

E 
AS

IG
N

AT
U

RA
S

VIII 15 5 720 15 45

VII 17 5 816 15 51

VI 18
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Presencial Linea Presencial Linea

Metodología de la Investigación Unidad Basica En línea 2 96 0 2 0 96
Redacción Científica Unidad Basica En línea 2 96 0 2 0 96
Calculo de una Variable Unidad Basica En línea 4 192 0 4 0 192
Física I Unidad Basica En línea 3 144 0 3 0 144
Algoritmo Unidad Basica En línea 4 192 0 4 0 192
Ecología y Educación Ambiental Unidad Basica En línea 2 96 0 2 0 96
Ingenieria de Requisitos Unidad Basica En línea 3 144 0 3 0 144
Cálculo de Varias Variables Unidad Basica En línea 4 192 0 4 0 192
Física II Unidad Basica En línea 3 144 0 3 0 144
Fundamentos de Programación Unidad Basica En línea 3 144 0 3 0 144
Estructura de Datos Unidad Basica En línea 3 144 0 3 0 144
Fundamentos de Redes Unidad Basica En línea 3 144 0 3 0 144
Ecuaciones Diferenciales Unidad Basica En línea 3 144 0 3 0 144
Probabilidad y Estadística Unidad Basica En línea 3 144 0 3 0 144
 Sistemas Operativos Unidad Basica En línea 3 144 0 3 0 144
Diseño y Arquitectura de Software Unidad Profesional En línea 3 144 0 3 0 144
Comunicación de Datos Unidad Profesional En línea 3 144 0 3 0 144
Sistema de Base de Datos I Unidad Profesional En línea 3 144 0 3 0 144
Ingeniería de Software Unidad Profesional En línea 3 144 0 3 0 144
Programacion Orientda a Objetos Unidad Profesional En línea 3 144 0 3 0 144
Programación Funcional Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Administracion de Data Center Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Sistema de Base de Datos II Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Diseño interfaz Hombre Maquina Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Programación Visual Unidad Profesional Presencial 3 240 3 0 144 0
Calidad de Software Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Inteligencia Artificial y Sistemas Inteligentes Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Inteligencia de Negocio Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Arquitectura y Organización de Computadora Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Tecnología y Desarrollo web Unidad Profesional Presencial 3 288 3 0 144 0
Unidad de Integracion Curricular I Unidad de Integracion CurricularPresencial 2 96 2 0 96 0
Inteligencia Computacional Unidad Profesional Presencial 4 192 4 0 192 0
Minería de Datos Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Sistemas distribuidos y Cloud Computing Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Framework Programación Web Unidad Profesional Presencial 3 240 3 0 144 0
Unidad de Integración Curricular II Unidad de Integracion CurricularPresencial 3 144 3 0 144 0
Visión por Computadora Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Seguridad en Aplicaciones Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Gestión Estratégica de TI Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0
Aplicaciones Móviles Unidad Profesional Presencial 3 144 3 0 144 0

III

II

I

Modalidad

VIII

VII

VI

V

IV

Modalidad Asignaturas
Creditos Horas

Unidad De organización Curricular Creditos
Total de 

Horas
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